
 PPour nos our nos envoisenvois  
nous recherchons : nous recherchons :   

 

NNos os SSoutiens outiens   

 

Abdou DIOUF 
secrétaire général  de l’organisation 

internationale de la francophonie 
 

Régis DEBRAY 
écrivain et philosophe 

 

Marc FUMAROLI 
historien 

 

Claude HAGÈGE 
linguiste 

 

Marc LECARPENTIER, 
président de l’association Mots-et-Mots 

 

Erik ORSENNA 
écrivain 

 

Denis TILLINAC 
écrivain et journaliste 

 

Gisèle HALIMI 
avocate 

 

Alain REY 
écrivain 

 

Jean-Christophe RUFIN 
académicien 

 
NNosos  PPartenairesartenaires    

Essentiel : 
littérature africaine et sud-américaine 

 

Littérature jeunesse : 
albums petite enfance, BD, romans ... 

 

Littérature adulte : 
romans, classiques, policiers, BD, beaux livres ... 

 

Usuels: 
dictionnaires de français, Bescherelle, Bled, 
annales de bac et brevet, encyclopédies ... 

 

Revues : 
Géo, Science & Vie, revues de sciences humaines … 

 

Livres scolaires (tous niveaux) : 
français, mathématiques, physique, chimie, SVT 

livres techniques, professionnels, pédagogiques ... 
 

 

 

DÉPOT DE LIVRES SUR RDV 

 

CContactontact    
 

Collecter et acheminer des livres 

vers les pays francophones qui en manquent 
 

 Soutenir l’apprentissage et la pratique 

 de la langue française 
 

Renforcer nos liens d’amitié avec 

les pays francophones monde 

 

Lutter pour la sauvegarde de la diversité 

linguistique et contre toute forme 

d’hégémonie culturelle dans le monde 

LIVRES SANS FRONTIÈRESLIVRES SANS FRONTIÈRES  
Place Victor Schoelcher  

BP 5 

76 960 NOTRE DAME DE BONDEVILLE 
 

Tél : (0033) (0)2.35.74.56.83 
Courriel :  livres.sans.frontières76@gmail.com 

www.livres-sans-frontieres.org 

 

NNos os OObjectifs bjectifs   

Bureau 

Foyer Marcel Brunet 

127 route de Dieppe 

76 960 NOTRE DAME DE BONDEVILLE 

Horaires d’ouverture : 

Lundi et mardi  

de 9h à 12h30 et de 13h30 à 17H 

Mercredi de 9h à 12h30 

Centre de tri 
Ateliers municipaux 

rue des Bernardines 

76 960 NOTRE DAME DE BONDEVILLE 

Horaires d’ouverture : 

Mercredi et vendredi 

de 9h à 11h30 

 

Le HoulmeLe Houlme  

Mairie 

Maromme/Deville/RouenMaromme/Deville/Rouen  

Rue Victor Hugo 
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Stade Stade   

Rue de la République 
Rue G. 
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Rue de la Fontaine 
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Rue Pasteur 

Nous avons besoin de vous Nous avons besoin de vous Nous avons besoin de vous 

pour aider les livres pour aider les livres pour aider les livres    

à franchir les frontières à franchir les frontières à franchir les frontières !!  

ASSOCIATION DE SOLIDARITÉ ASSOCIATION DE SOLIDARITÉ 

INTERNATIONALEINTERNATIONALE  
 



Honduras 

Haïti 

Rep. dominicaine 

Mali Niger 

Congo 

Tunisie 

Pondichéry 

Cambodge 

Ukraine 

Saint –Petersbourg 

Roumanie 

Maroc 

Mauritanie 

Sénégal 

Côte d’Ivoire 

Comores 

Burkina Faso 

Togo Bénin 

Madagascar 

Plus de 15 000 livres expédiés dans ce paysPlus de 15 000 livres expédiés dans ce pays  

Entre 15 000 et 5 000 livres expédiés dans ce paysEntre 15 000 et 5 000 livres expédiés dans ce pays  

Moins de 5 000 livres expédiés dans ce paysMoins de 5 000 livres expédiés dans ce pays  

Algérie 

Cameroun 

Rwanda 

 

LLeses  expéditions de Livres sans  frontièresexpéditions de Livres sans  frontières  

dans le monde depuis 1996dans le monde depuis 1996  

20042004--20062006  
Soutien des collectivités françaises, budget dé-

cuplé par rapport à 1996, 30 000 livres 
expédiés par an.  
Expositions, ventes d’objets d’art et 
d’artisanat haïtien en France, envois vers 
Haïti et l’Afrique.  

19961996--20002000  
Création de l’association et envoi d’un premier 

conteneur en Haïti  
Envois vers la Roumanie, les Comores, le 
Sénégal, Madagascar, Haïti. 

20012001--20032003  
Création d’un emploi, premières subventions 

publiques, LSF franchit  le cap des 100 
adhérents, création du site Internet. 
  
Envois vers la Mauritanie, la Côte d’Ivoire, 
le Bénin, la Tunisie, et encore Haïti et Madagas-
car, collaboration avec d’autres associations. 

20072007--20122012  
Expéditions vers la Côte d’Ivoire, le Bénin,  

le Burkina, Madagascar, le Congo (ex-Zaïre), 
dans un contexte financier devenu plus difficile. 

HHistoriqueistorique 

 ANTILLESANTILLES 
 

Haïti : 68.350Haïti : 68.350  

Rep. Dominicaine : 500Rep. Dominicaine : 500  

 

Togo : 600Togo : 600  

Bénin: 1.250Bénin: 1.250  

Niger : 50Niger : 50  

Cameroun : 1.500Cameroun : 1.500  

Congo : 23.500Congo : 23.500  

Rwanda : 60Rwanda : 60  

Comores : 2.500Comores : 2.500  

Madagascar : 47.000Madagascar : 47.000  

Tunisie : 4.500Tunisie : 4.500  

Algérie : 200Algérie : 200  

Maroc : 15.000Maroc : 15.000  

Mauritanie : 8.500Mauritanie : 8.500  

Mali : 1.600Mali : 1.600  

Sénégal :6.700Sénégal :6.700  

Côte d’Ivoire : 70.000Côte d’Ivoire : 70.000  

Burkina Faso : 2.300Burkina Faso : 2.300  

AFRIQUEAFRIQUE  

 ASIEASIE  
Cambodge : 1.100Cambodge : 1.100  

Inde (Pondichéry) : 100Inde (Pondichéry) : 100  

 AMÉRIQUE CENTRALEAMÉRIQUE CENTRALE 

Honduras : 25Honduras : 25  

 EUROPEEUROPE  
Ukraine : 1.500Ukraine : 1.500  

Roumanie : 1.000Roumanie : 1.000  

St Petersbourg : 150St Petersbourg : 150  

 des livres vers les pays franco-

phones qui en manquent 

 Soutenir l’ap-
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